
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Μουσείου 
Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύργου.

2 Τροποποίηση του άρθρου  7 της υπ’  αρ. 59/57/ 
24-4-2018 (Β’ 2555) απόφασης της Συγκλήτου που 
αφορά στην έγκριση ίδρυσης του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Πρωτο-
βάθμια Φροντίδα Υγείας  - Κοινωνική Ιατρική και 
Φαρμακευτική Φροντίδα» του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. (ΘΕΜΑ Ε5- Θέματα Μεταπτυχιακών και 
Διδακτορικών Σπουδών).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2822 (1)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Μουσείου 
Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύργου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 43/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Μου-

σείου Βυζαντινού Πολιτισμού» (Α’  126) και ιδίως την 
παρ. 2 του άρθρου 1 καθώς και του άρθρου 11 αυτού.

2. Τον ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μουσεια-
κής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστι-
κής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική 
ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, 
δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, 
ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κλη-
ρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Ερ-
γασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και 

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 13, το άρθρο 34, όπως αυτό τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83) και το άρθρο 54 
του ν. 5021/2023.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

5. Τον Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

8. Την υπ’ αρ. 186756/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Μουσείο Βυζαντινού 
Πολιτισμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

9. Την υπ’ αρ. 186790/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής 
Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ’’Μουσείο 
Βυζαντινού Πολιτισμού’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368, διορθώσεις 
σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 401).

10. Την υπ’ αρ. 2613/09-09-2025 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας προς το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού (θέμα 2ο).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5292

66951

03.10.2025 20:50:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66952 Τεύχος B’ 5292/03.10.2025

11. Το υπ’ αρ. 2745/22-09-2025 απόσπασμα πρακτικού 
της 39ης Συνεδρίασης (14ης του 2025) του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΜΒΠ, της 22ης Σεπτεμβρίου 2025.

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ. ΕΜΔΔ/21687/ 
27.12.2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Νέες προβλέψεις επί 
της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ - “Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Μουσείου Βυ-
ζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύργου ως εξής:

Α) Παράταση του θερινού ωραρίου λειτουργίας του 
Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύρ-
γου κατά τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2025 ως 
εξής: Δευτέρα έως Κυριακή 08:00 - 20:00

και 
Β) Καθορισμός χειμερινού ωραρίου λειτουργίας 

του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού 
Πύργου. 

1. Καθορίζουμε χειμερινό ωράριο λειτουργίας του 
Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύρ-
γου από 1 Ιανουαρίου 2026 έως 31 Μαρτίου 2026 ως 
εξής: Δευτέρα έως Κυριακή 08:30 - 15:30.

2. Κάθε Τρίτη το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού (όχι 
ο Λευκός Πύργος) θα παραμένει κλειστό προκειμένου 
να πραγματοποιούνται εργασίες καθαριότητας και 
συντήρησης.

3. Το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού και ο Λευκός 
Πύργος θα παραμένουν κλειστά κατά την 25η και την 
26η Δεκεμβρίου, την 1η Ιανουαρίου, καθώς και την  
25η Μαρτίου, επίσημες αργίες του Κράτους.

4. Τις λοιπές ημέρες αργίας για το προσωπικό των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ., που καθορίζονται 
στην παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 1157/1981 (Α’ 126), 
δηλαδή την ημέρα των Θεοφανίων (06-01-2025) και την 
Καθαρά Δευτέρα (03-03-2025) το Μουσείο Βυζαντινού 
Πολιτισμού και ο Λευκός Πύργος θα λειτουργούν κανο-
νικά σύμφωνα με το ανωτέρω ωράριο.

5. Διευκρινίζεται ότι η προσέλευση των επισκεπτών 
επιτρέπεται έως και είκοσι (20’) λεπτά πριν τη λήξη του 
ωραρίου.

6. Κάθε επιμέρους ρύθμιση για τη λειτουργία του Μου-
σείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύργου 
κατά παρέκκλιση και πέραν του καθορισμένου ωρα-
ρίου, θα ανακοινώνεται στον ιστότοπο του Μουσείου  
(www.mbp.gr/en)

7. Με την απόφαση αυτή παύει η ισχύς προηγουμένων 
σχετικών αποφάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΑΚΙΡΤΖΗΣ

Αριθμ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/62608/6301/1361 (2)

Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 59/57/ 
24-4-2018 (Β’ 2555) απόφασης της Συγκλήτου 
που αφορά στην έγκριση ίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας - Κοινωνική Ια-
τρική και Φαρμακευτική Φροντίδα» του Τμήμα-
τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. (ΘΕΜΑ Ε5- Θέματα 
Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα Διπλώματος» 

(Α’ 189).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

4. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-

σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141).

6. Τον ν. 4957/2022 (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 79 

«Επιτροπή μεταπτυχιακών σπουδών», 80 «Διαδικασία 

ίδρυσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών», 

81 «Όργανα διοίκησης ΠΜΣ-Σύνθεση», 82 «Αρμοδιότη-

τες Οργάνων ΠΜΣ», 83 «Διδάσκοντες ΠΜΣ», 84 «Πόροι 

ΠΜΣ - Οικονομική διαχείριση», 85 «Οικονομική συνερ-

γασία ΠΜΣ του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος», 

86 «Δικαίωμα δωρεάν φοίτησης σε ΠΜΣ με τέλη φοίτη-

σης - Υποτροφίες», 87 «Περιοδική αξιολόγηση των ΠΜΣ 

του ιδίου Τμήματος», 88 «Λοιπές διατάξεις για ΠΜΣ», 89 

«Επαγγελματικά ΠΜΣ» καθώς και τις μεταβατικές διατά-

ξεις του άρθρου 455.

7. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-

ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 

συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 

Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

10. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΜΕΤΑΠΤ/71396/231/ 

24-6-2025 (υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/71397/7351/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66953Τεύχος B’ 5292/03.10.2025

1655/24-6-2025) εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, που αφορά στο παραπάνω θέμα.

11. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/57354/4611/22-5-2025 
(υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/62608/6301/1361/ 
22-5-2025) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ., που 
αφορά στην τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 
59/57/24-4-2018 (Β’ 2555) απόφασης της Συγκλήτου σχε-
τικής με την έγκριση ίδρυσης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Πρωτοβάθμια Φροντίδα 
Υγείας - Κοινωνική Ιατρική και Φαρμακευτική Φροντίδα».

12. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/41393/2177/25-4-2018 
(υπ’ αρ. 59/57/24-4-2018 συν.) (Β’ 2555) απόφαση της 
Συγκλήτου του Δ.Π.Θ., που αφορά στην ίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας - Κοινωνική Ιατρική 
και Φαρμακευτική Φροντίδα» του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/33132/1346/17-2-2021 [υπ’  αρ. 
25/44/ 11-2-2021 (Β’ 1352) συν.] απόφαση της Συγκλή-
του του Δ.Π.Θ.

13. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ.

14. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
(Β’ 267) πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά στον 
καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-
διοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλή-
ρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

15. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/34656/3306/ 

708/14-1-2025 πράξη του Πρύτανη περί ανασυγκρότη-

σης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-

κτικού προϋπολογισμού του ιδρύματος ή του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Να εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 

59/57/24-4-2018 (Β’ 2555) απόφασης της Συγκλήτου που 

αφορά στην έγκριση ίδρυσης του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Πρωτοβάθμια Φροντίδα 

Υγείας - Κοινωνική Ιατρική και Φαρμακευτική Φροντίδα» 

του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25/44/11-2-2021 απόφαση 

και ισχύει, ως ακολούθως:

Άρθρο 7 

Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 

2033-2034.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 16 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66954 Τεύχος B’ 5292/03.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052920310250004*


